
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                  C.A. 23.12.2020/p.33analogia 
 

1 

DIREZIONE RICERCA, TERZA MISSIONE E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

ISTITUTO ITALO RUSSO- ASSOCIAZIONE- RICHIESTA DI FAR GRAVARE QUOTA 

ASSOCIATIVA ANNUA SUL BILANCIO DI UNIBA   

 

 

Il Consiglio di Amministrazione, …, 

VISTO l’Atto Costituivo e lo Statuto dell’Istituto Italo Russo di Formazione 

e Ricerche Ecologiche, in particolare l’art. 6; 

VISTA la propria delibera del 21.12.2018 con la quale, in sede di 

revisione straordinaria delle società partecipate, è stato deliberato 

il mantenimento della partecipazione; 

VISTI gli estratti dai verbali dei Consigli dei Dipartimenti di Scienze della 

Terra e Geoambientali e della Scuola di Scienze e Tecnologie, 

relativi, rispettivamente, alle riunioni del 28.01 e 25.02.2020; 

VISTA la nota del 21.09.2020, a firma congiunta del Coordinatore delle 

attività con Istituto Italo-Russo di questa Università, prof. Angelo 

Tursi, il Presidente della Scuola di Scienze e Tecnologie, prof. 

Domenico Di Bari, il Direttore del Dipartimento di Biologia, prof. 

Giuseppe Corriero, il Direttore del Dipartimento di Scienze della 

Terra e Geoambientali, prof. Giuseppe Mastronuzzi, con la quale 

è stato richiesto di far gravare, a partire dall’anno corrente, la 

quota associativa annuale, pari ad euro 5.000,00, sul Bilancio 

di Ateneo, anziché sui bilanci dei predetti Dipartimenti;  

TENUTO CONTO di quanto rappresentato ed evidenziato nella relazione istruttoria 

predisposta dalla Direzione Ricerca, Terza Missione e 

Internazionalizzazione – Sezione Ricerca e Terza Missione - U.O. 

Enti Partecipati e convenzioni per la ricerca; 

VISTA la nota e-mail del 21.12.2020, in ordine alla certificazione, da parte 

della competente Direzione Risorse Finanziarie, dell’impegno di 

spesa relativo al contributo de quo, 

 

 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BARI ALDO MORO 
 

                  C.A. 23.12.2020/p.33analogia 
 

2 

DELIBERA 

− di versare, all’Istituto Italo Russo di Formazione e Ricerche Ecologiche, il contributo 

associativo, per l’anno 2020, pari ad Euro 5.000,00, ai sensi dell’art. 6 dello Statuto del 

medesimo Istituto; 

− di richiedere all’Istituto Italo Russo la modifica dello Statuto che riporti esplicitamente 

l’impegno dei soci al versamento delle quote annue; 

− che la relativa spesa gravi sul bilancio di Ateneo come di seguito indicato: 

• per Euro 5.000,00 sull’Art. 102210103 - sub. Acc. 18013 – Anno 2020. 

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva. 

Dispositivo delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione del 23.12.2020 
trasmesso per i provvedimenti di competenza alle seguenti Strutture: 
 Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione (*) 
 Direzione Risorse Finanziarie  
 Capo di Gabinetto del Rettore 
 F.to IL DIRETTORE GENERALE 
 Avv. Gaetano Prudente 

 


